ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 004/01/16-117/2020 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

08.04.2020г. Алтайск г. Горно-

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике № 42 о возбуждении дела и создании Алтай от 06.04.2020г. Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Администрацией МО (ИНН 0402002696, ОГРН район» 1030400507829, Республика Алтай, с. Улаган, ул. А.В. Санаа д. 8) и ООО «Алтай» (ИНН 0404009834, ОГРН 1140404000307, Республика Алтай, с. Улаган, ул. Спортивная, д 2 А) пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении антиконкурентного соглашения на выполнение работ по детского сада на 125 мест СТРОИТЕЛЬСТВУ В C. Улаган, ул. Центральная, д.1А от 19.12.2019г. без проведения конкурентных процедур (в том числе, поручение Администрации МО Улаганский 18.12.2019г. №1989, муниципальный контракт 19.12.2019г.) ,

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

1. Назначить дело № 004/01/16-117/2020 от 06.04.2020г. к рассмотрению на **28.05.2020 года на 14 часов 30 минут** по адресу: Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул.Ленина, 226, строение 2, 2 этаж;

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчиков – Администрацию МО «Улаганский район» (ИНН 0402002696, ОГРН 1030400507829, Республика Алтай, с. Улаган, ул. А.В. Санаа д. 8) и ООО «Алтай» (ИНН 0404009834, ОГРН 1140404000307, Республика Алтай, с. Улаган, ул. Спортивная, д 2 А);

заинтересованного лица – МБОУ «Улаганская НОШ» (Республика Алтай, с. Улаган, ул. А.В. Санаа, д. 20).

- 3. Администрации МО «Улганский район», ООО «Алтай» и МБОУ «Улаганская НОШ» представить в адрес УФАС по РА в срок до 22.05.2020г.:
- письменные пояснения по факту возбужденного дела;
- заверенные копии платежных поручений по оплате указанного контракта (в том числе авансовые платежи);
- заверенные копии актов о приемке выполненных работ (этапов работ).

Дополнительно сообщаем, что Вы можете принять участие в рассмотрении дела № 004/01/16-117/2020 от 06.04.2020 г. в режиме видеоконференцсвязи,

перейдя по ссылке:http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join/? confid=171047&confpass=1917.

Для рассмотрения дела в режиме видеоконференцсвязи Вам необходимо с срок не позднее двух рабочих дней (26.05.2020г.) перед днем рассмотрения дела № 004/01/16-117/2020 направить в УФАС по РА на электронный адрес to04@fas.gov.ru с дальнейшим письменным подтверждением ходатайство о рассмотрении дела № 004/01/16-117/2020 путем видеоконференцсвязи с приложением доверенности на представителя(-ей), документов, удостоверяющих их личность (скан-копии).

С инструкцией для участников видеоконференцсвязи можно ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе «Главное».